
UCHWAŁA NR XXXV/306/14
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 20 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 
kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Miasta Działdowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2013r. 

poz.594, poz. 645, poz. 1318 ) i art. 60 ust.2  ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U z 

2013 poz. 1457 j.t. ) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość  dotacji celowej udzielanej przez Gminę-Miasto Działdowo dla podmiotów prowadzących żłobki 
na obszarze Gminy-Miasta Działdowo w wysokości 10 zł dziennie na każde dziecko objęte opieką. 

2.  Ustala się wysokość  dotacji celowej udzielanej przez Gminę-Miasto Działdowo dla podmiotów prowadzących kluby 
dziecięce  na obszarze Gminy-Miasta Działdowo w wysokości 6 zł  dziennie na każde dziecko objęte opieką. 

3.  Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę-Miasto Działdowo dla podmiotów zatrudniających dziennych 
opiekunów na obszarze Gminy-Miasta Działdowo w wysokości 6 zł dziennie na każde dziecko objęte opieką.

§ 2. 1. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej prowadzące na 
obszarze Gminy-Miasta Działdowa żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów ubiegające się o dotację 
składają Burmistrzowi Miasta Działdowo nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji 
celowej wniosek zawierający:; 

1) nazwę podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennych opiekunów , adres podmiotu, nr 
telefonu; 

2) nazwę żłobka, klubu dziecięcego lub imię i nazwisko dziennego opiekuna; 

3) miejsce prowadzenia  żłobka, klubu dziecięcego lub adres lokalu dziennego opiekuna; 

4) planowaną liczbę dzieci w żłobku, klubie dziecięcym lub będących pod opieką dziennego opiekuna; 

5) nazwę banku i numer rachunku, na który będzie przekazywana dotacja; 

6)zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) banku i numeru rachunku, na który ma być  przekazywana dotacja; 

b) nazwy podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniającego dziennych opiekunów, ( imienia i nazwiska 
dziennego opiekuna). 

c) miejsca prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego lub adresu lokalu dziennego opiekuna.

2.  Warunkiem przyznania dotacji  od 1 stycznia roku następnego  dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub 
zatrudniających dziennego opiekuna jest złożenie wniosku, o którym mowa w ust.1. 

3.  Wnioski o przyznanie dotacji w 2014 roku należy złożyć – do końca czerwca. Po złożeniu wniosku dotacja zostanie 
udzielona od miesiąca września. 

4.  Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dziećmi do lat 3 przez podmiot o którym mowa 
w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Wielkość dotacji celowej w poszczególnych miesiącach zależeć będzie od faktycznej liczby dzieci uczęszczających 
do żłobka , klubu dziecięcego lub będących pod opieką dziennego opiekuna w miesiącu, za który dotacja jest udzielana. 

2.  Informację o liczbie dzieci,  podmiot, o którym mowa w § 2 ust 1 ma obowiązek złożyć do dnia 10 miesiąca 
następującego po miesiącu, za który dotacja jest udzielana. 

3.  Dotacja, o której mowa w § 1 będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych w zależności od liczby dzieci 
uczęszczających do żłobka, klubu dziecięcego lub będących pod opieką dziennego opiekuna, w miesiącu poprzedzającym 
przekazanie transzy – do końca następnego  miesiąca. Dotacja za miesiąc grudzień będzie przekazywana zaliczkowo z góry – 
do dnia 15 grudnia, w/g liczby dzieci z ostatniego dnia roboczego miesiąca listopada oraz liczby dni roboczych w miesiącu 
grudniu. 

4.  Dotacja za kolejny miesiąc zostanie wstrzymana w przypadku, gdy osoba prowadząca żłobek, klub dziecięcy lub 
zatrudniająca dziennego opiekuna nie przedłoży informacji, o której mowa w ust. 2 lub jeśli podmiot zostanie wykreślony 
z rejestru lub wykazu dziennych opiekunów. 

5.  Wzór informacji o liczbie dzieci stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

Id: 478C04D1-53AA-48AA-8ECB-538C527005E2. Podpisany Strona 1 z 5



§ 5. 1. Podmiot, o których mowa w § 2 ust. 1 jest zobowiązany złożyć organowi dotującemu roczne rozliczenie 
wykorzystania otrzymanej dotacji do dnia 10 stycznia roku następującego po roku w którym udzielona została dotacja. 
W przypadku, gdy żłobek, klub dziecięcych lub dzienny opiekun kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w terminie 
10 dni od dnia zaprzestania działalności.. 

2.  Ostateczne rozliczenie dotacji za rok poprzedni nastąpi do dnia 31 stycznia następnego roku. W przypadku gdy czas 
prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna, był krótszy niż do końca roku budżetowego, ostateczne 
rozliczenie dotacji nastąpi w terminie 15 dni od dnia zaprzestania działalności. 

3.  Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Burmistrz  Miasta Działdowo sprawuje nadzór nad  prawidłowością  wykorzystania dotacji celowej przeznaczonej na 
sprawowanie opieki nad dziećmi do lat 3 przez żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. 

2.  Czynności nadzorczych w tym: żądania ustnych lub pisemnych wyjaśnień, okazania dokumentów oraz udostępnienia 
danych mających związek z przedmiotem nadzoru, dokonają pracownicy Urzędu Miasta w Działdowie na podstawie imiennego 
upoważnienia wydanego przez Burmistrza Miasta Działdowo.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady

Marian Odachowski

Id: 478C04D1-53AA-48AA-8ECB-538C527005E2. Podpisany Strona 2 z 5



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/306/14

Rady Miasta Działdowo

z dnia 20 marca 2014 r.

(pieczęć organu prowadzącego)

WNIOSEK

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy-Miasta Działdowo na …………. rok

1.Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniającego dziennego opiekuna:
............................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................
........................

2.Adres podmiotu, nr telefonu:

............................................................................................................................................................................................

...........

3. Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego, lub imię i nazwisko dziennego opiekuna:

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

........................

4. Miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, lub adres lokalu dziennego opiekuna:

………………………………………………………………………………………………………………………................................
......………………………….………………………………………..............................................................................................
...............

5. Planowana liczba dzieci w żłobku lub klubie dziecięcym, lub będących pod opieką dziennego opiekuna:

od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia: …………… dzieci

od dnia 1 września do dnia 31 grudnia: …………... dzieci

6. Nazwa banku i nr rachunku, na który będzie przekazywana dotacja:

……………………………………………………………………………………………………………………...............................
...........
…………………………....…………………………………………..............................................................................................
.........

Jednocześnie zobowiązuje się do informowania na bieżąco o zmianach banku i numeru konta, nazwy podmiotu
prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniającego dziennego opiekuna ( imienia i nazwiska dziennego opiekuna),
miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, lub adresu lokalu dziennego opiekuna.

………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…..…………………………………………………………………………………………….............................................................
.............

……............................................................

(pieczęć i podpis osoby prowadzącej/dyr. żłobka/ zatr. dz.o.)

Id: 478C04D1-53AA-48AA-8ECB-538C527005E2. Podpisany Strona 3 z 5



Ilość dzieci

Lp
.

Dzieci
zapisane

Ilość dzieci objętychopiekąw poszczególnedni miesiąca

Dzieńmiesiąca

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

30 31

Łącznie osobodni:

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/306/14

Rady Miasta Działdowo

z dnia 20 marca 2014 r.

Informacja o liczbie dzieci

( wypełnia osoba prowadząca/dyrektor żłobka, klubu dziecięcego, osoba zatrudniająca dziennego opiekuna)

Nazwa
podmiotu……………………………………………………………………………………………………........................................

Rok…………………………………………………....................................................................................................................
.....................

Miesiąc…………………………………………….....................................................................................................................
.....................

Uwaga – w przypadku dni wolnych wpisać cyfrę 0 w pozostałe dni ilość zgodnie z listą obecności

Stosownie do art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 Kodeks karny ( Dz. U. z 1997 r. Nr 88 poz.553 ze zm.)świadomy
odpowiedzialności karnej za nienależne pobranie dotacji oraz wykorzystanie dotacji niezgodnie z jej
przeznaczeniem, poświadczam, że wszystkie zawarte w niniejszym formularzu dane są zgodne ze stanem
faktycznym.

Działdowo, dnia……….....................................

…………………………………………………………………………

(pieczęć i podpis osoby prowadzącej/dyr./ żłobka// klubu dziec/ zatr.
dz.o.)

___________________________________________________________________________________

(wypełnia organ udzielający dotacji)

Obliczanie wysokości dotacji za miesiąc…………………………..20……………r.

Dzienna kwota dotacji na jedno dziecko x ilość osobodni = miesięczna wysokość

…………………………………x………………………………………….................

...............................................................................................................

(pieczęć i podpis przedstawiciela organu udzielającego dotacji)

Id: 478C04D1-53AA-48AA-8ECB-538C527005E2. Podpisany Strona 4 z 5



Miesiące Osobodni w miesiącu Stawka dzienna Dotacja należna
Dotacja

przekazana
Różnica pom. dot. należną a przekazaną

Kwotawydatkówponiesionychna sprawowanieopiekiw ramachprzyznanejdotacji

Ostateczne rozliczenie:

Do zwrotu

Do dopłaty

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/306/14

Rady Miasta Działdowo

z dnia 20 marca 2014 r.

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI

otrzymanej w 20……..roku

1.Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniającego dziennego opiekuna:
…………………………………………………………………………………………………………………......................................

2. Adres podmiotu, nr telefonu:
………………………………………………………………………………..................................

3.Nazwa żłobka lub klubu dziecięcego, lub imię i nazwisko dziennego opiekuna:

………………………………………………………………………………………………………………….......................................

4.Miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, lub adres dziennego opiekuna:

…………………………………………………………………………………………………………………......................................

5.Kwota otrzymanej
dotacji……………………………………………………………………………………..................................

6.Kwota niewykorzystanej
dotacji………………………………………………………………………………...............................

7.Rozliczenie otrzymanej dotacji:

Stosownie do art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 Kodeks karny (Dz. U. z 1997 r. Nr 88 poz.553 ze zm.)świadomy
odpowiedzialności karnej za nienależne pobranie dotacji oraz wykorzystanie dotacji niezgodnie z jej
przeznaczeniem, poświadczam, że wszystkie zawarte w niniejszym formularzu dane są zgodne ze stanem
faktycznym.

…………………………………………. ...............................…………………………………………………..(
nazwisko i imię sporządzającego zestawienie) ( pieczęć i podpis osoby prowadzącej/dyr.żłobka/klubu dziec/zatr. dz.o.)

Id: 478C04D1-53AA-48AA-8ECB-538C527005E2. Podpisany Strona 5 z 5




